ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 3246/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phú Thọ, ngày 11 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận các xã Đồng Sơn, Kiệt Sơn, Tân Sơn,

huyện Tân Sơn đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Quyết định 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về việc ban

hành Bộ Tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 31/2012/NQ-HĐND ngày 17/12/2012 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Khóa XVII, kỳ họp thứ năm về việc xây dựng xã, phường, thị trấn đạt Tiêu
chí Quốc gia về y tế giai đoạn 2012-2020; Quyết định số 3650/QĐ-UBND ngày
28/12/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án xây dựng xã, phường,
thị trấn đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế giai đoạn 2012-2020;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 2745/TTr-SYT ngày 09/12/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các xã Đồng Sơn, Kiệt Sơn, Tân Sơn, huyện Tân Sơn đạt
Tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2020 theo quy định của Bộ Y tế.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc, thủ trưởng các sở, ngành: Y tế,
Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND
huyện Tân Sơn, Chủ tịch UBND các xã Đồng Sơn, Kiệt Sơn, Tân Sơn và các đơn vị có
liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đại Dũng